

**PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS**

	<b>REAL 2015</b>	<b>PRESUPUESTO 2016</b>	<b>ESTIMADO 2016</b>	<b>PRESUPUESTO 2017</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>				
1. Importe neto de la cifra de negocios	79.885.043	78.205.651	85.632.189	93.615.165
a) Ventas	56.073.231	60.173.545	64.966.123	68.887.168
Ferias Propias	54.852.525	60.102.545	64.853.907	65.023.952
Ferias Externas	70.211	0	41.216	63.216
Convenciones y Congresos / Proyectos Especiales	890.759	71.000	71.000	3.800.000
Servicios de Recinto	259.736		0	0
b) Prestaciones de servicios	23.811.812	18.032.106	20.666.066	24.727.997
Ferias Propias	15.477.024	13.065.787	15.490.255	15.825.382
Ferias Externas	5.222.520	2.340.691	3.183.029	2.685.647
Convenciones y Congresos / Proyectos Especiales	2.865.196	2.232.307	1.589.461	5.773.647
Servicios de Recinto	247.072	393.321	403.321	443.321
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso				
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo				
4. Aprovisionamientos	-1.776.093	-1.323.376	-1.249.131	-1.232.108
a) Consumo de mercaderías				
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-1.776.093	-1.323.376	-1.249.131	-1.232.108
c) Trabajos realizados por otras empresas				
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprov.				
5. Otros ingresos de explotación	17.699.715	19.281.365	15.785.173	18.969.743
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	17.699.715	19.281.365	15.785.173	18.969.743
b) Subvenciones de explotación del Ayuntamiento				
c) Otras subvenciones de explotación				
6. Gastos de personal	-22.525.780	-22.666.397	-22.666.397	-24.737.129
a) Sueldos, salarios y asimilados	-16.817.556	-17.104.282	-18.122.940	-19.534.841
b) Cargas sociales	-5.708.224	-5.562.115	-4.543.457	-5.202.288
c) Provisiones				
7. Otros gastos de explotación	-57.105.389	-58.297.213	-62.280.835	-68.958.161
a) Servicios exteriores	-53.124.086	-53.049.001	-56.882.647	-63.056.741
b) Tributos	-4.882.052	-5.248.212	-5.248.188	-5.101.420
c) Pérdidas, deterioro y var. de prov. por op. comerciales	-457.021		-150.000	-800.000
d) Otros gastos de gestión corriente	1.357.770			
8. Amortización del inmovilizado	-15.652.994	-14.600.000	-14.600.000	-15.510.000
a) Amortización del inmovilizado intangible	-1.735.624	-734.590	-915.182	-1.084.645
b) Amortización del inmovilizado material	-13.917.370	-13.865.410	-13.684.818	-14.425.355
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias				
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras				
10. Excesos de provisiones				
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-430.057	0	0	0
a) Deterioros y pérdidas	-430.057			
b) Resultados por enajenaciones y otros				
12. Otros resultados	0	0	0	0
a) Ingresos excepcionales				
b) Gastos excepcionales				
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>94.445</b>	<b>600.030</b>	<b>620.999</b>	<b>2.147.510</b>
13. Ingresos financieros	286.789	510.000	510.000	210.000
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0	0	0	0
a.1) En Empresas Municipales, OAAA y Ayto				
a.2) En terceros				
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	286.789	510.000	510.000	210.000
b.1) En Empresas Municipales, OAAA y Ayto				
b.2) En terceros	286.789	510.000	510.000	210.000
c) Incorporación al activo de gastos financieros				
14. Gastos financieros	-1.855	-8.800	-8.800	-10.000
a) Por deudas con el Ayuntamiento, OAAA y Empr.Municipales				
b) Por deudas con terceros	-1.855	-8.800	-8.800	-10.000
c) Por actualización de provisiones				
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0	0	0	0
a) Cartera de negociación y otros				
b) Imputación al resultado del ejercicio por AFDV				
16. Diferencias de cambio	-2.848	-1.200	-1.200	
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financ.	0	0	0	0
a) Deterioros y pérdidas				
b) Resultados por enajenaciones y otras				
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>	<b>282.086</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>200.000</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>376.531</b>	<b>1.100.030</b>	<b>1.120.999</b>	<b>2.347.510</b>
18. Impuesto sobre beneficios	-88.082	-200.000	-200.000	-545.000
<b>A.4) RDO. EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS (A.3+18)</b>	<b>288.449</b>	<b>900.030</b>	<b>920.999</b>	<b>1.802.510</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>				
19. Rdo. ejercicio procedente de op. interrumpidas neto de impuestos				
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)</b>	<b>288.449</b>	<b>900.030</b>	<b>920.999</b>	<b>1.802.510</b>